
E15: Unicorn prohrál spor o nájemné

Author: ČTK | Published: 15.12.2011

Skupina Unicorn prohrála rozhodčí řízení, které proti ní vedl majitel kancelářské budovy Danube House v
pražském Karlíně. Společnosti RCP Alfa, jejímž většinovým vlastníkem je rakouská skupina Europolis, má
Unicorn zaplatit zhruba 32 milionů korun plus úroky. Ve svém dnešním vydání to píše deník E15. Europolis
vinil Unicorn z právních machinací, díky kterým předčasně ukončil smlouvu a odstěhoval se do kanceláří v
jiném pražském komplexu. „Nárok žalobce je oprávněný,“ konstatuje verdikt rozhodčího soudu při
Hospodářské a Agrární komoře. Firmy ze skupiny Unicorn užívaly prostory v Danube House šest let až do
poloviny roku 2009. Formálně byla nájemcem původně jeho dceřiná společnost PM Servis CZ, později
vyvedená pod jinou odnož skupiny. Podle Europolisu vypověděl Unicorn podnájem v Danube House své
původní dceři a odřízl ji tím od zdroje příjmu pro placení nájemného. Náhradu škody, způsobené ztrátou
nájemného a provozních nákladů, mají zaplatit Unicorn i PM Servis CZ, který je v likvidaci. „Rozhodčí nález
je konečný a soudně vykonatelný,“ uvádí dokument.

15.12.2011 18:29, ČTK

1/1


